Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

C..1:nwa Municipal de Piraí
Protocolo n°  0.2À

13 NOV 2017

Livro 	 Fis
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pirai

REQUERIMENTO N° 188/2017

ALEX JOAQUIM DA SILVA, Vereador com assento nesta
Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa, ouvido o
Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, para que seja solicitado a Secretaria
Municipal de Transporte e Trânsito, o questionamento sobre a
existência de autorização para colocação de quebra-molas na extensão
da Estrada da Cacaria, do n° 8350 até a Cachoeira, se houver, enviar a
esta casa cópia com todas as informações pertinentes.

Estas informações se fazem necessárias, tendo em vista a
colocação desordenada de quebra-molas, questionada pelos munícipes,
que nos cobram eficiência e transparência na prestação dos serviços
públicos, tais informações são necessárias para o desenvolvimento do
trabalho do Legislativo Municipal.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de novembro de 2017.

ALEX JOAQUI DA SILVA
-Vere dor-

N.-

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraisj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001